

Nr 60.

Av herr **Linders**, om *personlig arvodesförhöjning för laboratorerna vid veterinärhögskolan N. Lagerlöf och B. Carlström.*

År 1929 anhöll veterinärhögskolans styrelse hos Kungl. Maj:t om åtgärders vidtagande för beredande av förbättrade löneförmåner, antingen i form av personliga laboratorsbefattningar eller genom personliga lönetillägg åt laboratorerna vid veterinärhögskolan N. Lagerlöf och B. Carlström.

Denna skrivelse från kungl. veterinärhögskolans styrelse var föranledd av en från lärarkollegiet ingiven skrivelse, vari bland annat framhölls, att laboratorerna vid veterinärhögskolan vore väsentligt lägre avlönade än innehavarna av motsvarande befattningar vid andra högskolor och statsinstitutioner och att det vore av stor betydelse för högskolan, att Lagerlöf och Carlström, vilka den förre från 1922, den senare från 1923 på ett synnerligen förtjänstfullt sätt skött sina åligganden, fortfarande måtte kunna fästas vid högskolan. Allmänna civiltjänstförvaltningens lönenämnd, med vilken statskontoret förenat sig, framhöll i sitt utlåtande den 1 oktober 1929 med anledning av denna skrivelse, att, såvitt nämnden kunde bedöma, inrättande vid högskolan av ordinarie laboratorsbefattningar utan angivande av de läroämnena, deras innehavare skulle företräda, praktiskt taget ej låte sig genomföra och ifrågasatte i stället, att i högskolans stat skulle uppföras ett anslag för beredande efter Kungl. Maj:ts närmare prövning av arvodesförhöjning med 2,100 kronor för visst år och åt viss angiven innehavare av laboratorsbefattning. Den föreslagna höjningen beräknades för två av högskolans laboratorer, varmed åsyftades de tvenne ovannämnda laboratorerna. Något förslag i ämnet blev emellertid icke förelagt 1930 års riksdag.

Veterinärhögskolans styrelse har hos Kungl. Maj:t gjort förnyad framställning om förslag i ämnet till 1931 års riksdag, denna gång med hemställan om samtliga laboratorstjänsters ombildning till ordinarie med placering i lönegraden B 26. Styrelsen anför i denna skrivelse, bland annat, att av högskolans nuvarande laboratorer torde utan vidare tre, nämligen A. B. Carlström vid medicinska institutionen, N. P. Lagerlöf vid ambulatoriska kliniken samt O. Svanberg vid kemiska institutionen kunna sägas vara mycket välmeriterade och till fullo värda att omedelbart utnännas till ordinarie innehavare av respektive tjänster. Dessutom framhålles änyo, att flertalet laboratorstjänster vid universiteten, Karolinska

institutet, centralanstalten för jordbruksförsök, farmaceutiska institutet och statens veterinärbakteriologiska anstalt redan voro förda på ordinarie stat. Denna framställning har tillstyrkts av allmänna civilförvaltningens lönenämnd samt statskontoret.

Emellertid har icke heller årets riksdag förelagts något förslag i ämnet. Departementschefen anför i bilaga till 1931 års statsverksproposition, att han är övertygad om, att en förbättring av ifrågavarande befattningshavares löneställning kan vara befogad, såväl med hänsyn till önskvärdheten att kunna till dessa befattningar förvärva och kvarhålla väl kvalificerade personer, som ock i betraktande av den ställning, som motsvarande tjänstemän intaga vid flera med veterinärhögskolan jämförbara vetenskapliga anstalter, men anser sig icke kunna förorda ett ståndpunktstagande beträffande ifrågavarande befattningshavares löneställning vid en tidpunkt, då frågan om statstjänstemännens ställning över huvud är föremål för utredning.

Laboratorstjänsterna vid veterinärhögskolan äro för närvarande arvodesbefattningar med ett årligt arvode av 6,000 kronor och uppehållas genom förordnande på tre år. Frånsett att detta arvode måste anses vara lågt i förhållande till de tjänstgöringsskyldigheter, som åligga vederbörande tjänsteinnehavare, av vilka åtminstone de äldre med lätthet kunna erhålla befattningar med avsevärt bättre löneförmåner, måste också framhållas dessa tjänstemäns osäkra ställning, i det de ej äro berättigade till arvode i händelse av sjukdom, ej heller till familjepension vid dödsfall.

Det torde vara förenat med vissa svårigheter att få veterinärhögskolans laboratorstjänster uppförda på ordinarie stat förrän i samband med den allmänna löneregleringen för statstjänstemännen. Laboratorerna N. Lagerlöf och B. Carlström hava emellertid innehaft sina tjänster sedan 1922 respektive 1923 och hava enligt lärarkollegiets vitsord uppehållit dessa med nit och intresse och framstående skicklighet. Då deras avgång från högskolan till annan tjänst för närvarande skulle innebära en nästan oersättlig förlust för densamma, och då det således måste anses vara högst angeläget, att de bindas vid högskolan, bör detta ske genom att de i någon annan form beredas förbättrad löneställning. Detta torde lämpligen kunna åstadkommas genom att de tillerkännas personliga arvodesförhöjningar i likhet med vad statsmakterna redan tidigare gjort, då år 1919 laboratorerna vid veterinärhögskolan Agduhr, Engfeldt och Forssell under enahanda förhållanden tillerkändes personliga arvodesförhöjningar å 1,600 kronor vardera.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen må besluta att för beredande av personlig arvodesförhöjning å 1,600 kronor åt vardera av laboratorerna vid veterinärhögskolan N. Lagerlöf

och B. Carlström öka det av Kungl. Maj:t föreslagna under nionde huvudtiteln upptagna ordinarie förslagsanslaget till veterinärhögskolan, nu 313,100 kronor, med 3,200 kronor till 316,300 kronor.

Stockholm den 20 januari 1931.

Sven Linders.
